# STADT NEUSTADT AM RÜBENBERGE

Der Bürgermeister



26.09.2024

Beschlussvorlage Nr.: 2024/173 öffentlich

Bezugsvorlage Nr.:

Vorschlag des Ortsrates der Ortschaft Mühlenfelder Land: Dorfentwicklung Mühlenfelder Land - Verlängerung für die Zeit nach 2025

Gremium	Sitzung am	ТОР	Beschluss		Stimmen			
			Vorschl ag	abweichend	Einst	Ja	Nein	Enth
Rat	10.10.2024 -							

## Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Neustadt a. Rbge. beschließt die Verweisung des Vorschlags zur Aufnahme der Verhandlungen in die Beratungsfolge Ausschuss für Umwelt, Stadtentwicklung, Feuerschutz und allg. Ordnungsangelegenheiten, Verwaltungsausschuss und Rat.

## **Anlass und Ziele**

Der Ortsrat der Ortschaft Mühlenfelder Land hat in seiner Sitzung am 21.08.2024 den o.g. Vorschlag beschlossen, über den der Rat nun zu entscheiden hat.

## **Begründung**

Der Vorschlag ist als Anlage angefügt.

## Strategische Ziele der Stadt Neustadt a. Rbge.

Mit der Entscheidung über die weitere Behandlung des Vorschlags wird unmittelbar kein strategisches Ziel der Stadt Neustadt a. Rbge. verfolgt.

## So geht es weiter

Der Vorschlag wird den zuständigen Gremien zur Beratung vorgelegt.

Sachgebiet 100 - Interne Dienste -

Anlage 1 Ö - Antrag Mühlenfelder Land Dorfentwicklung

2024/173 Seite 2 von 2